INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico através da Mesa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, o serviço de
instalação de redutor de velocidade do tipo lombada, na Rua dos Coqueiros frente aos número 499 e 510
no Bairro Jardim das Palmeiras Gaivota.

Justificativa:

A presente solicitação visa atender  ao pedido de moradores da região,  uma vez que motoristas e
motociclistas incautos passam em velocidades incompatíveis para o local.

Tal medida trará mais segurança, garantindo a integridade física dos pedestres e principalmente das
crianças que ali transitam.

Por ser ação que possibilita condições mínimas de segurança aos moradores e usuários da via pública
em questão é que apresento esta propositura.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 7 de maio de 2025.

NALDO DO BODEGUITA

VEREADOR

Indica ao Executivo, o serviço de instalação
de redutor de velocidade do tipo lombada,
na Rua dos Coqueiros frente aos número
499 e 510  no Bairro Jardim das Palmeiras
Gaivota.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003000300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003000300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370036003000300032003A005000

Assinado eletronicamente por EDINALDO DOS SANTOS BARROS em 07/05/2025 12:12

Checksum: BA9B359E728E8B6C6F5E68EE70919C48331FF72EFA63348C221D60081B46BD5B